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Wnioski z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa,
Sportu, Turystyki i Promocji - 19.05.2021

Wniosek nr 1:
Radny Ryszard Wilant złożył wniosek o dofinansowanie wyniesionego przejścia dla
pieszych wraz z oświetleniem w lokalizacji przy Szkole Podstawowej w Białej. Z uwagi
na fakt, że ulica Radolińska jest drogą powiatową o większym natężeniu ruchu niż
pozostałe ulice we wsi Biała oraz właśnie przy niej znajduje się Szkoła Podstawowa,
Przedszkole, szkolny plac zabaw i siłownia zewnętrzna wnioskuję o dofinansowanie
realizacji zadania poprawiającego ruch pieszych, w tym szczególnie dzieci w obszarze
oddziaływania przejść dla pieszych z wyniesieniem i oświetleniem. Jest to niewątpliwie
inwestycja, która zwiększy bezpieczeństwo ruchu drogowego w tym niebezpiecznym
miejscu.

Odpowiedź na wniosek nr 1:

Z informacji z ZDP w przyszłym tygodniu (po 27 czerwca) będzie wiadomo czy
przejście dla pieszych będzie modernizowane (z udziałem środków zewnętrznych).

Wniosek nr 2:
Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w związku z wnioskiem
Przewodniczącego RM T-ki wnosi o:

- wykonanie piłko chwytów boiska, które znajduje się nad jeziorem Logo, ważne aby te
piłko chwyty były demontowane. Tak, aby nie blokowały możliwości zorganizowania
różnego typu uroczystości na plaży,

-pilne uporządkowanie terenu plaży przy jeziorze Logo, być może warto wejść we
współpracę z Kombudem w tym temacie,
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-udzielenie odpowiedzi jak zostanie rozwiązany problem z przekazywaniem kluczu do
„Szatni na medal”, kto będzie odpowiedzialny za utrzymanie porządku w tym obiekcie.
Problem ten został poruszony, ponieważ radni mieli obawy jak obiekt będzie wyglądał
jak zostanie otwarty, należy na to zwrócić bardzo dużą uwagę;

-udzielenie informacji czy jest możliwe zapewnienie stałego monitoringu, w bliskiej
okolicy boiska oraz szatni w związku z otwarciem działalności gospodarczej polegającej
m.in. na sprzedaży wysokoprocentowego alkoholu.

- możliwość innego rozwiązania niż drewniana obudowa boiska (przy jeziorze Logo,
która służy także za linie (gumowe nakładki);

Odpowiedź na wniosek nr 2:

W odpowiedzi na wniosek informuję, że z boiska przy "Szatni na medal" nad jeziorem
Logo, korzystał tylko MKS Trzcianka. Boiska zostaną rozstawione od 15 czerwca do 31
sierpnia. Jeżeli nie będzie aktów wandalizmu - nie będą chowane. W momencie
pierwszego uszkodzenia zostaną sprzątnięte i udostępniane tylko na konkretny
wniosek. Kąpielisko i teren przy "Szatni na Medal" zostanie przygotowany do otwarcia
sezonu kąpielowego na dzień 15 czerwca. Już 25 maja dowieziony został piasek. Klucze
do "Szatni na Medal" posiada zatrudniony pracownik, który będzie udostępniał
pomieszczenia i dbał o porządek. Proponuje się zamontowanie kamer zapewniających
większy ład i bezpieczeństwo zarówno w budynku szatni, jak i na zewnątrz.

Wniosek nr 3:
Wniosek Przewodniczącego RM T-ki Roberta Matkowskiego: Proszę o poparcie
wniosku przez Komisję w sprawie pilnego wybudowania sygnalizacji świetlnej na
skrzyżowaniu ulic Mickiewicza oraz Staszica (przy PCPR). Jest to jedno z
najniebezpieczniejszych skrzyżowań w naszym mieście, dodatkowo jedno z najbardziej
ruchliwych. Mimo umiejscowienia tam znaków drogowych dochodzi w jego obrębie do
kolizji i wypadków spowodowanych brakiem dobrej widoczności (drzewa, parking
PCPR). W momencie powrotu po pandemii, dzieci i młodzieży do przedszkoli oraz szkół
(SP 1, GP 1), ruch z pewnością zostanie tam zwielokrotniony a niebezpieczeństwo
niebezpiecznych zdarzeń drogowych wzrośnie. Realizacja tego wniosku z pewnością
poprawi bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu.  Przewodniczący komisji Adam
Prankiewicz poddał pod głosowanie niniejszy wniosek. Wniosek został
przyjęty przez komisję w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Odpowiedź na wniosek nr 3:



Wniosek zasługuje na uwagę. Wydaje się jednak, że lepszym rozwiązaniem jest
budowa mini ronda (na wzór skrzyżowania ulic Broniewskiego, Staszica i Matejki).
Jeszcze  w tym roku zlecimy opracowanie dokumentacji techniczno - kosztowej. 

Wniosek nr 4:
Radny Łukasz Walkowiak ponowił wniosek związany z bezpieczeństwem na
skrzyżowaniu Wita Stwosza- Orzeszkowa, w związku z tym wniósł o zamontowanie
lustra oraz ustawienie znaku ustąp pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniu ulic Wita
Stwosza – Orzeszkowej w Trzciance. Problemem jest postawiony płot, który całkowicie
ogranicza widoczność.

Odpowiedź na wniosek nr 4:

Szacunkowy koszt  wykonania ogrodzenia panelowego (na całej nieruchomości) wynosi
około 20.000 zł. Niestety lokator  zamieszkujący tą posesję jest osobą
"problematyczną". Na podwórku wzdłuż płotu urządził składowisko drewna. Ogrodzenie
(siatkę) od strony ul. Orzeszkowej "uszczelnił" deskami. Całe ogrodzenie spełnia
funkcję "zasłony". Jest wielce prawdopodobne, że nowe ogrodzenie również  zostałoby
szybko "uszczelnione".  Przepisy dotyczące oznakowania ulic nie pozwalają na
powielanie znaków. Niebieska przekreślona tablica oznacza włączanie się do ruchu i
nie można jej "wzmacniać" znakiem stop lub ustąp pierwszeństwa.

Wniosek nr 5:
Radny Łukasz Walkowiak ponowił wniosek o wykonanie oświetlenia na boisku
bocznym na stadionie.

Odpowiedź na wniosek nr 5:

Ujęto we wnioskach do budżetu na 2022 rok.

Wniosek nr 6:
Radna Wioletta Szukajło na prośbę pracowników firmy Zobal wniosła o wykonanie
oświetlenia (przedłużenie) na ulicy Tetmajera w Trzciance.

Odpowiedź na wniosek nr 6:



Ujęto we wnioskach do budżetu na 2022 rok.

Wniosek nr 7:
Radny Wiesław Natkaniec zwrócił uwagę na fakt, że potrzebne byłoby dodatkowe
oświetlenie na ulicy Lipowej (koło placu zabaw oraz na zakręcie). Radny zobowiązał
się, że sprecyzuje swój wniosek na kolejnym posiedzeniu, teraz chciał tylko zaznaczyć,
że taki problem jest.

Odpowiedź na wniosek nr 7:

Ujęto we wnioskach do budżetu na 2022 rok.
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